
1 
 

Protokół Nr7/2025 

posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 13 lutego 2025 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, p. Bogusław Wisowaty otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków Komisji oraz zaproszonych uczestników posiedzenia. 

Następnie stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Wisowaty Bogusław - Przewodniczący Komisji, 

2. p. Bobek Jan - Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. p. Chyl Marek, 

4. p. Piątek Anna, 

5. p. Słoma Jarosław, 

6. p. Sobiech Katarzyna. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali proponowany porządek 

posiedzenia. Następnie zapytał, czy są do niego uwagi W związku z brakiem uwag, poddał pod 

głosowanie porządek posiedzenia Komisji.  

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów na X sesję Sejmiku: 

 projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami  

dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2023-2028, 

 projekt uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody  

i krajobrazu za rok 2024 (formularz OS-7). 

4. Zatwierdzenie Protokołu nr 6/2024 z 12 grudnia 2024 r.   

5. Sprawy różne. 

 przyjęcie Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2025 rok. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 

 

 



2 
 

3. Zaopiniowanie materiałów na X sesję Sejmiku: 

 projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami  

dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2023-2028 
 

Przewodniczący Komisji oddał głos Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami w Departamencie 

Ochrony Środowiska, p. Sylwii Angielczyk z prośbą o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2023-

2028. 

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami w Departamencie Ochrony Środowiska, p. Sylwia 

Angielczyk omówiła Plan gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego  

na lata 2023-2028, zgodnie z załączoną prezentacją multimedialną stanowiącą załącznik nr 1  

do niniejszego Protokołu.  

 

              Załącznik nr 1  

 

Podczas prezentacji członkowie Komisji na bieżąco zadawali pytania dot. Planu gospodarki 

odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2023-2028. 

 

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji zapytał, czy odpady z przetwórstwa drewna oraz 

odpady z produkcji mebli są umieszczone w jednej grupie.  

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami w Departamencie Ochrony Środowiska, p. Sylwia 

Angielczyk wyjaśniła, że odpady z przetwórstwa drewna oraz odpady z produkcji mebli zawierają 

się w jednej grupie odpadów 03.  

 

Zdaniem Przewodniczącego Komisji, ww. odpady powinny być zawarte w odrębnych grupach, 

ponieważ czym innym są trociny z drewna, a czym innym trociny z płyt czy laminatów.  

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk wskazała, że spis różnych 

rodzajów odpadów, który precyzyjnie określa ich właściwości i pochodzenie stanowi katalog 

opadów, który jest określony Rozporządzeniem Ministra Klimatu. Dodała, że powyższy katalog 

zawiera grupy i podgrupy. Zwróciła również uwagę, że czyste drewno można spalać, natomiast 

obowiązuje zakaz spalania drewna zanieczyszczonego impregnatami.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy można spalać podkłady kolejowe.  

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk odpowiedziała, że podkładów 

kolejowych nie można przekazywać osobom fizycznym i jest zakaz ich spalania. Wyjaśniła,  

że do ich przetwarzania muszą być specjalne instalacje z określonymi wymogami emisyjnymi oraz 

technologią, która będzie tłumić niebezpieczne związki. Ponadto zaznaczyła, że tych odpadów  

nie można ponownie wykorzystywać.  

 

W dalszej części procedowanego punktu Członkowie Komisji poruszyli także temat azbestu. 

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk poinformowała, że w planach 

zapisano budowę 4 nowych składowisk do unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, 

ponieważ do 2032 roku muszą zostać usunięte wszystkie wyroby azbestowe.  

 

Podczas omawiania kwestii odpadów komunalnych, radna Anna Piątek zapytała, czy w związku  

z nieosiągnięciem przez gminę wymaganego poziomu przygotowania do ponownego użycia  



3 
 

i recyklingu odpadów komunalnych, określonego w ustawie o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, gmina ponosi konsekwencje z tego tytułu.  

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk wyjaśniła, że na gminę 

nakładane są kary finansowe przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o informację, w jaki sposób są badane powyższe poziomy.  

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk opisała proces badania poziomu 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

 

Radna Anna Piątek zapytała o wykaz gmin, na które nałożono kary za nieosiągnięcie wymaganego 

poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk poinformowała, że Departament 

Ochrony Środowiska dysponuje takimi danymi, więc może je udostępnić. Ponadto dodała,  

że powyższe dane są corocznie przesyłane do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

który wymierza, w drodze decyzji, karę pieniężną na gminy, które nie osiągnęły wymaganych 

poziomów recyklingu. Następnie wyjaśniła, jak naliczane są kary i zwróciła uwagę, że mogą one 

wynosić setki tysięcy złotych, co stanowi poważne obciążenie dla budżetów gmin.  

 

Radny Marek Chyl zapytał, czy znany jest powód nieosiągania przez gminy wymaganych poziomów 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk wyjaśniła, że gminom brakuje 

systemu selektywnego zbierania odpadów oraz ich odbierania w taki sposób, aby trafiły bezpośrednio 

do recyklera. Podkreśliła, że szczególnie należy zwrócić uwagę na organizację Punktów 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz zapewnienie odpowiedniej edukacji 

dla mieszkańców.  

 

Radny Marek Chyl zwrócił uwagę, że opracowanie Planu gospodarki odpadami dla województwa 

warmińsko-mazurskiego zawiera zdiagnozowane problemy, więc na końcu dokumentu można 

byłoby umieścić oczekiwania w stosunku do Ministerstwa Klimatu i Środowiska lub Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska.  

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk przyznała, że Minister Klimatu 

i Środowiska może udostępnić narzędzia, środki, skierować programy, jednak kluczowa jest 

edukacja.  

 

Kontynuując radny Marek Chyl wskazał, że jeżeli potrzebne jest np. urządzenie do utylizacji 

odpadów, powinno się ono znajdować w każdym powiecie. Podobnie w przypadku odpadów 

budowlanych, każdy powiat powinien dysponować własną kruszarką. W związku z powyższym, 

jeżeli Minister wymaga spełnienia określonych norm, jeden z rozdziałów w Planie gospodarki 

odpadami powinien zawierać oczekiwania co do wysokości środków, które zostaną przeznaczone  

na wsparcie działań samorządu województwa w zakresie gospodarki odpadami.  

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk wyjaśniła, że na podstawie 

analizy aktualnego stanu gospodarki odpadami w województwie, wskazano najważniejsze problemy 

w tym zakresie. Kolejno dla każdej grupy odpadów, zdefiniowano określone potrzeby, które zostały 

wpisane do Planu gospodarki odpadami.  

 



4 
 

Radna Anna Piątek zapytała, czy na terenie województwa warmińsko-mazurskiego planuje się 

wyznaczenie miejsc do składowania zużytych paneli fotowoltaicznych.  

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk poinformowała, że panele 

fotowoltaiczne nie mogą być składowane, muszą zostać oddane do specjalnych punktów odbioru 

odpadów tego typu, gdzie zostaną zutylizowane.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Departament Ochrony Środowiska otrzymuje sygnały  

o wyrzucaniu zużytych modułów instalacji fotowoltaicznej do kontenerów. 

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk wyjaśniła, że dotychczas nie 

docierały do departamentu tego typu sygnały. Dodała, że ww. zagadnienie najprawdopodobniej 

zostanie uwzględnione w przyszłym Planie Gospodarki Odpadami.  

 

Przewodniczący Komisji wyraził zdanie, że należy zobligować producentów paneli fotowoltaicznych 

do wskazania, w jaki sposób będą one utylizowane, aby w przyszłości nie trafiały  

do ogólnodostępnych kontenerów na odpady lub na dzikie wysypiska.  

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk zwróciła uwagę, że zgodnie  

z ustawą o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, wprowadzający sprzęt jest zobowiązany 

do zorganizowania sieci odbierania zużytego sprzętu oraz jego przetwarzania, jeśli staną się 

odpadem.  

 

Radny Jan Bobek nawiązał do medialnych informacji o niebezpiecznych odpadach (umieszczonych 

w beczkach), które są nielegalnie przywożone z zagranicy do Polski. Zapytał, czy trafiły one również 

na Warmię i Mazury.  

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk poinformowała, że według jej 

wiedzy, takich odpadów nie zlokalizowano w województwie.   

 

Przewodniczący Komisji zapytał, co dzieje się ze składowiskiem odpadów komunalnych (po byłej 

przetwórni chemicznej) w gminie Prostki.  

 

Kierownik Biura Gospodarowania Odpadami, p. Sylwia Angielczyk powiedziała, że szczegółowo 

zapozna się z powyższym tematem. 

 

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami  

dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2023-2028, 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

 

        Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 projekt uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody  

i krajobrazu za rok 2024 (formularz OS-7) 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad poinformowała,  

że zgodnie z obowiązującymi przepisami Sejmik Województwa jest zobowiązany do sporządzenia 

rocznego sprawozdania o ochronie przyrody i krajobrazu za miniony rok na formularzu OS-7  



5 
 

oraz przekazania danych statystycznych do Głównego Urzędu Statystycznego. Dodała, że wymagany 

zakres danych obejmuje m.in. wykaz form ochrony przyrody, tj. parków krajobrazowych oraz 

obszarów chronionego krajobrazu wraz z podaniem ich powierzchni, a także uwzględnia 

powierzchnię gmin objętą różnymi formami ochrony przyrody i krajobrazu.  

 

Radny Jan Bobek dodał, że według jego wiedzy na terenie województwa jest około 60% różnych 

form ochrony przyrody. Następnie zapytał o plany utworzenia parku narodowego na terenie Warmii 

i Mazur. 

 

Członek Zarządu Województwa, p. Maria Bąkowska wyjaśniła, że wraz z Marszałkiem 

Województwa oraz radnym Jarosławem Słomą wzięła udział w spotkaniu, które odbyło się  

w Gołdapi i dotyczyło ewentualnego utworzenia parku narodowego na terenie Puszczy Rominckiej. 

Dodała, że jest to teren, który w najmniejszym stopniu ucierpiałby gospodarczo i jednocześnie 

mógłby zyskać znaczące korzyści w postaci subwencja ekologicznej. Podkreśliła, że spotkanie miało 

charakter swobodnych rozmów i wymiany poglądów, a dalsze działania będą podejmowane, jeżeli 

będzie wola tamtejszych samorządów i mieszkańców. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie projektu uchwały i zaprosił do zadawania 

pytań.  

 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego danych statystycznych 

w formie sprawozdania o ochronie przyrody i krajobrazu za rok 2024 (formularz OS-7). 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

 

       Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

4. Zatwierdzenie Protokołu nr 6/2024 z 12 grudnia 2024 r.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 6/2024 z 12 grudnia 2024 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 6 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

5. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali projekt Planu Pracy 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

na 2025 rok. 

Wskazał, że prawdopodobnie do planu pracy zostanie wpisany jeszcze temat kół łowieckich, 

ponieważ otrzymał liczne uwagi wskazujące, że w wyniku budowy drogi S61 niektóre koła łowieckie 

straciły znaczne tereny, na których prowadziły polowania.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi lub propozycje do projektu planu pracy.  

 

Radny Marek Chyl wniósł uwagę dot. realizacji tematu podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji 

w kwietniu pn. „Tworzenie nowych szlaków wodnych na Warmii i Mazurach – stworzenie spójnej 

koncepcji połączenia Pojezierza Ełckiego z Wielkimi Jeziorami Mazurskimi”. Przyznał, że jest  

to ciekawe zagadnienie i zaproponował, aby dyskusję związaną z ww. kwestią rozpocząć od rozmowy 



6 
 

z Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, p. Lidią Wójtowicz, która przedstawi temat, zapozna 

radnych z możliwościami jego realizacji i wskaże od czego należy zacząć działania związane  

ze stworzeniem spójnej koncepcji połączenia Pojezierza Ełckiego z Wielkimi Jeziorami Mazurskimi.  

 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że wprowadził powyższy temat do planu pracy, ponieważ kilka 

lat temu powiat ełcki zlecił opracowanie koncepcji połączenia Pojezierza Ełckiego z Wielkimi 

Jeziorami Mazurskimi, która to następnie została zaprezentowana na zorganizowanej konferencji  

z udziałem lokalnych samorządów. Dodał, że koncepcja spotkała się z dużym zainteresowaniem  

i wskazał, że podczas wyjazdowego posiedzenia w Ełku, zostałaby ona przedstawiona członkom 

Komisji i zaproszonym gościom. 

 

Radny Marek Chyl zaznaczył, że kluczową kwestią jest źródło finansowania omawianego 

przedsięwzięcia oraz możliwości pozyskania funduszy w ramach programu regionalnego FEWiM 

2021-2027 lub z innych programów. W związku z tym zaproponował, żeby w pierwszej kolejności 

przedyskutować temat na miejscu i zaprosić na posiedzenie Komisji Dyrektor Departamentu Polityki 

Regionalnej, która wskaże, jakie są szanse na pozyskanie środków unijnych na realizację powyższego 

przedsięwzięcia i od czego należy zacząć procedury. Dodał, że posiadając taką wiedzę, będzie 

możliwe podjęcie decyzji o organizacji wyjazdowego posiedzenia Komisji w Ełku. 

 

Przewodniczący Komisji zaakceptował powyższą propozycję. Następnie poddał pod głosowanie 

uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2025 rok. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. uchwały głosowało 6 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało 

się – 0. 

      Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

 

W odniesieniu do informacji przekazanej przez Członka Zarządu Województwa, p. Marię Bąkowską, 

dotyczącej planów utworzenia parku narodowego na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, 

głos zabrała Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad, która 

wskazała, że został opracowany materiał w tym zakresie i zaproponowała, że udostępni go członkom 

Komisji.  

 

Radny Marek Chyl zapytał, kto zarządzałby parkiem narodowym w przypadku jego powstania.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska wyjaśniła, że parki narodowe nadzorowane 

są przez Ministra Klimatu i Środowiska, a samorządy, na terenie których jest park narodowy 

otrzymają środki w ramach tzw. subwencji ekologicznej. 

. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Bogdan Wisowaty podziękował 

członkom Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  

13 lutego 2025 r.  

             Przewodniczący Komisji 

 

            Bogusław Wisowaty  

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 


